i

ESTADO DO RIO GRANDE DO NO TE

MUNICÍPIO DE CRUZEIIA
Praça João de Góis, 167 - CEP 59375-000 Fone: (084) 473 2210

CNPJ 08.106.510/0001-50
prefe ituracruzeta2uiyahoo. com.br

LEI N° 1.134, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

Reajusta os vencimentos básicos dos cargos públicos de

provimento efetivo de Agentes Comunitários de Saúde e

dos Agentes de Combate às Endemias, e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZETA

Faço saber que a Câmara Municipal de Cruzeta aprovou e eu :sanciono a seguinte

Art. 1° - Ficam reajustados os vencimentos básicos dos ocupantes dos cargos

públicos de provimento efetivo de Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combate às

Endemias de que trata o § 1° do art. 9°-A da Lei n° 13.708, de 14 de agosto de 2018, constantes • no

Anexo Único desta Lei. w
í

Parágrafo Único. O reajuste previsto no caput deste artigo aplca-se aos proventos

de aposentadoria e pensões vinculadas 'ao Regime Próprio de Previdência Social (RPPS) do

Município de Cruzeta, respeitados os respectivos enquadramentos funcionais.

Art. 2° - O atendimento das disposições contidas nesta: Lei fica condicionado ao

efetivo cumprimento por parte da União das obrigações introduzidas pela Lei n° 13.708/18.

Art. 3° - Ais despesas decorrentes desta Lei correrãó por conta de dotações

orçánìentárias apropriadas previstas no Orçamento Geral do Município.
1

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus

efeitos a partir de 1° de janeiro de 2020, revogadas as dis• 'si ões em contrário.

Município de Cruz- . ' - , 1 • e fevereiro d; 2020.

SÉ S -1' A' • O

Prefe o Munic' ~ •

L
E

I
N

9
3
4
,

D
E

 1
9

 D
E

 F
E

V
E

R
E

IR
O

D
E

 2
0
2
0

i~
il
Ìi
Í'

~

a
~

1.
84

0,
44

1.
67

3,
 13

~

.L
8
0
4
,3

6

1.
64

0,
32

~ 1.
76

.8
,9

.8
..

1.
60

8,
 16

R
Ê

N
C

IA
S

 -
 V

E
N

C
IM

E
N

T
O

S
 -
 V

A
L

O
R

E
S

 I

07

1.
73

4,
29

1.
57

6,
63

'0' 0

1.
70

0,
28

.

1.
54

5,
71

Ire ~
o

~

~
^1

Ire
,n
—

04
 N

~
.
~ "0'
ire 0O

R
E

F
E

03
 ~

N o "o
ire "0'
~C ire •

0

0O ~
0

~

15
40

,0
0.

1.
40

0,
00

~
~
U

~

~

~
Q

N
ív

el

O
cu

pa
ci

on
al

 ~

~
z

C
ar

go

A
g

en
te

C

o
m

u
n
it

ár
io

d
e

Sa
úd

e_
.._

_
....

....
. _.

 _.
 _.

.--
A

g
en

te

d
e

C
o
m

b
at

e
às

E
n
d
em

ia
s

27/02/2020 Prefeitura Municipal de Cruzeta

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZETA

GABINETE DO PREFEITO
I.EI N 1.134, DE 19 DE FEVF.RF.IR41 DF. 2020.

Reajusta os vencimentos básicos dos cargos públicos de provimento efetivo de Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combate ás Endemias, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZETA

Faço saber que a Câmara Municipal de Cruzeta aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. I° - Ficam reajustados os vencimentos básicos dos ocupantes dos cargos públicos dc provimento efetivo de Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combateis Endemias de que trata o §t do art. 9°-A
*da Lei n° 13.708, dc 14 de agosto de 2018, constantes no Anexo Único desta Lei.
Parágrafo Único. O reajuste previsto no caput deste artigo aplica-se aos proventos de aposentadoria e pensões vinculadas ao Regime Próprio de Previdência Social (RPPS) do Municipio de Cruzeta- respeitados os
respectivos enquadramentos funcionais.
Art. 2'- O atendimento das disposições contidas nesta Lei fica condicionado ao efetivo cumprimento por parte da União das obrigações introduzidas pela Lei n" 13.708/18.
Art. 3'- As despesas decorrentes desta Lei correria por conta de dotações orçamentárias apropriadas previstas no Orçamento Geral do Municipio.

- Art. 4'- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de I" de janeiro de 2020, revogadas as disposições em contrário.

Cruzeta-RN, em 19 dc fevereiro de 2020.

JOSÉ SALLY DE ARAÚJO
Prefeito Municipal

ANEXO ÚNICO

LEI N' 1.134, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020

VENCIMENTOS DOS CARGOS PÚBLICOS DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E DE AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS

Cargo \i,el Ofapaclwal Clarar REFERERCIAS-si\CIME.\TOS-v'AI.OREs EM R$

01 a± 03 M Os 06 07 os 09 l0

Agente Comun0t,0 de Saúde \M 540.00 1.570.80 .60212 .6.34,2 6 166i.95 11028 .73429 .768.98 1.804,36 .840.44

Agene de Combate 4s Endemias A .401.00 428.00 1456.36 .405.69 1 515ÁI 1.545.71 .576.63 1.618,16 .641.32 673.13

Publicado por:
Paulo César Rodrigues de Araujo

Código Identificador: 13333537

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 20/02/2020. Edição 2215
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

•

www. d ia riomunicipal.com.br/femurn/materia/13333537/03AERD8XrkCiWJmOTTcesSZ71 z3wbnK8KsBeJDvP7X2PBDKIVRZuxiaONZTXSR_598pt... 1/1

~

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

MUNICÍPIO DE CRUZETA
Praça João de Góis, 167 - CEP 59375-000 Fone: (084) 3473 2210

CNPJ 08.106.510/0001-50
prefeituracruzeta@yahoo. com.br

PROJETO DE LEI N° O'-I /2020.

Reajusta os vencimentos básicos dos cargos públicos de

provimento efetivo de Agentes Comunitários de Saúde e

dos Agentes de Combate às Endemias, e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZETA

Faço saber que a Câmara Municipal de Cruzeta aprovou e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1° - Ficam reajustados os vencimentos básicos dos ocupantes dos cargos

públicos de provimento efetivo de Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combate às

Endemias de que trata o §1° do art. 9°-A da Lei n° 13.708, de 14 de agosto de 2018, constantes no

Anexo Único desta Lei.

Parágrafo Único. O reajuste previsto no caput deste artigo aplica-se aos proventos

de aposentadoria e pensões vinculadas ao Regime Próprio de Previdência Social (RPPS) do

Município de Cruzeta, respeitados os respectivos enquadramentos funcionais.

Art. 2° - O atendimento das disposições contidas nesta Lei fica condicionado ao

efetivo cumprimento por parte da União das obrigações introduzidas pela Lei n° 13.708/18.

Art. 3° - As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta de dotações

orçamentárias apropriadas previstas no Orçamento Geral do Município.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus

efeitos a partir de 10 de janeiro de 2020, revogadas as disposições em contrário.

Município de Cruzeta em 11 de e -refiro de 2020.

V
E

N
C

IM
E

N
T

O
S

 D
O

S
 C

A
R

G
O

S
 P

Ú
B

L
IC

O
S

 D
E

 A
G

E
N

T
E

 C
O

M
U

N
IT

Á
R

IO
 D

E
 S

A
Ú

D
E

 E
 D

E
 A

G
E

N
T

E
 D

E
 C

O
M

B
A

T
E

 À
S

E
N

D
E

M
IA

S

a
r l

0

1.
84

0,
44

1.
67

3,
13

~
0

1.
80

4,
36

1.
64

0,
32

~

00 o C\ —

~ ~
R

Ê
N

C
IA

S
 -
 V

E
N

C
IM

E
N

T
O

S
 -

 V
A

L
O

R
E

S
 I

07

1.
73

4,
29

1.
57

6,
63

~

00
N ~
Ô ~
O --

co

1.
66

6,
95

1.
51

5,
41

04

1.
63

4,
26

1.
48

5,
69

R
E

F
E

03

1.
60

2,
22

1.
45

6,
56

N

1.
57

0,
80

1.
42

8,
00

1.
54

0,
00

1.
40

0,
00

Y
~

V

N
ív

el

O
c
u
p
a
c
io

n
a
l

G
z

C
a
rg

o

A
g

e
n

te

C
o
m

u
n
it

á
ri

o

d
e

S
a
ú
d
e

A
g
en

te

d
e

C
o
m

b
a
te

à
s

E
n
d
e
m

ia
s

DESPACHO

A Comissão de Legislação, Justiça
e Redação, para exarar parecer.

Sala das Sessões, em: 11/02/2020.

José Et Sales C n to ud es

Presidente

ARelato Vereador Ç)'  ( ~

~\  par opinar

sobre o Projeto de Lei n° 04/2020.

Sala das Sessões, em: /OjJ2020.

Presidente da C. J. L. R.

O meu parecer é pela A  provação

da referida iropisição

das Sessõ:Í..:/ :.agi / 020.
~4 U~

Rel~ to

G

Parecer da Comissão de Legislação,

Justiça e Redação, sobre o

Projeto de Lei n° 04/2020.

PARECER N°  /2020

Somos de parecer  Fol IJ0

a aprovação da referida proposição.

Sala das Sessões, em: f4/   .J2020.

C~ s4 a c' Presidente

Relator

Membro

O Proj.eto de Lei n° 04/2020 foi aprovado em

duas discussões na Sessão de: ig  e  . S /u2/2020.

por yU colecte votos.

José Et les Ca

residenEe

de Moraes

DESPACHO

A Comissão de Finanças, Orçamento,

e Fiscalização, para exarar parecer.

Sala das Sessões, em: 11/02/2020.

José Et

'U L

ales Ca

Presidente

elator, Vereador

útcf de Moraes

para pinar

sobre o Pro éto de L i' ' ° 04/2020.
Sala das Sessões, em: /( V2020.

+UO11 d & 'i do
Maria ae Lour es da Silva

Presidente da C. F. O. F.

O meu parecer é pela  It   provação

da referida ropgição.

Saladas Sessões. e / g9/2020.

Parecer da Comissão de Finanças, Orçamento,

e Fiscalização, sobre o

Projeto de Lei n° 04/2020.

PARECER N° /2020

Somos de parecer  Fa ►,6 i't~

a aprovação da referida proposição.

Sala das Sessões, em: l  / ,~ /2020.

Presidente

Relator

Membro

O Projeto de Lei n° 04/2020 foi ct,provado em

duas discussões na Sessão de:  JJ  e JS /O2/2020.

por  de votos.

José . Sales C : n to de Moraes

Presidente